

MUZEUM POLSKIE W RAPPERSWILU

INWENTARZ ZESPOŁU

I-47

**SPUŚCIZNA
LOUISY RAPACKIEJ – CUISINIER**

Z LAT 1944 – 1990

Rapperswil 2010

SPIS ZAWARTOŚCI

I. Prace twórcy zespołu	sygn. 1 – 20
II. Materiały działalności twórcy zespołu	sygn. 21 – 35
III. Materiały biograficzne	sygn. 36 – 40
IV. Korespondencja	sygn. 41 – 46
V. Materiały obce	sygn. 47

Wstęp do inwentarza zespołu nr I-47
„Spuścizna Louisy Rapackiej – Cuisinier”
z lat 1944-1990

I. Dzieje twórcy zespołu¹

Louisa Rapacka-Cuisinier urodziła się 27 lutego 1918 r. w miejscowości Raabs an der Thaya w Austrii. Była córką małżeństwa polsko-francuskiego, posiadała obywatelstwo francuskie. Z zawodu technik bibliotekarstwa, dysponowała również certyfikatami znajomości języka polskiego i niemieckiego. Od 1942 r. pracowała w Bibliotece Narodowej w Paryżu, w następujących jej oddziałach: dział czasopism (1942-1944), dział czasopism zagranicznych (1944-1949), dział zagraniczny - Service des Suites Étrangères (1950-1951). W okresie od 1 kwietnia 1947 do 31 marca 1948 roku pracowała w Bibliotece Jagiellońskiej w Krakowie w charakterze bibliotekarza – pracownika kontraktowego. Z początkiem 1952 r. rozpoczęła pracę w zorganizowanej przez siebie od podstaw Sekcji Polskiej Działu Słowiańskiego (Service Slave) Biblioteki Narodowej w Paryżu. W okresie od stycznia 1956 do lutego 1957 kierowała również w zastępstwie całym Działem Słowiańskim, w skład którego, oprócz sekcji polskiej wchodziły również: sekcja rosyjska - section russe (wspólnie z białoruską i ukraińską), bułgarska i macedońska – section bulgare, zachodnich i południowych języków słowiańskich – section des langues slaves occidentales et meridionales (czeski, słowacki, chorwacki, słoweński, serbski i łużycki). W latach 60-tych sekcja polska została przekształcona w oddzielny dział, na czele którego stanęła Louisa Rapacka. Od 1966 r. do jego podstawowych zadań należało sporządzenie spisu dzieł wydanych po polsku lub Polski dotyczących, znajdujących się w zasobie biblioteki. Ponadto Louisa Rapacka zajmowała się również opracowywaniem recenzji polskich książek naukowych, głównie z zakresu bibliotekoznawstwa, dla takich czasopism jak: „Bulletin des bibliothèques de France”, „Erasmus. International Bulletin of Contemporary Scholarship”, „Association des Bibliothécaires Français”, „La Gazette des Archives”, „Scriptorium”, „Revue des Études Slaves”.

Prywatnie była żoną Zbigniewa Rapackiego, ekonomisty, członka Armii Krajowej, emigracyjnego działacza niepodległościowego (członek Polskiego Ruchu Niepodległościowego „Niepodległość i Demokracja”, polskiej sekcji organizacji „Pokój i Wolność” (Paix et Liberté), Francuskiego Komitetu Przyjaciół Polski (Le Comité Français

¹ Notatkę opracowano na podstawie materiałów zachowanych w spuściznie

des Amis de la Pologne), z którym miała dwoje dzieci syna: Jana Karola i córkę Wandę Emilię.

II. Dzieje zespołu

Materiały zespołu zostały wysegregowane podczas opracowania dopływu do spuścizny Zbigniewa Rapackiego (zespół I-38), przywiezionego do Muzeum Polskiego w Rapperswilu w 2009 r. przez pracownice muzeum.

III. Charakterystyka archiwalna zespołu

Zespół nosi nazwę Spuścizna Louisy Rapackiej–Cuisinier i obejmuje akta wytworzone w latach 1944-1990. Po uporządkowaniu liczy 47ja., co stanowi 0,75mb. Zachowane materiały to przede wszystkim dokumentacja aktowa w postaci rękopisów i maszynopisów wytworzonych przez aktotwórcę. Uzupełniają je odbitki z pism naukowych oraz same egzemplarze pism, w których Louisa Rapacka zamieszczała swoje artykuły. Językiem materiałów jest francuski, tylko niewielka ich część została wytworzona w języku polskim i niemieckim. Po uporządkowaniu całość została umieszczona w teczkach, a te w pudłach zabezpieczających. Stan fizyczny akt można ocenić jako dobry.

IV. Zawartość zespołu

Zespół ma charakter szczątkowy i oddaje zaledwie niewielki obraz działalności jego twórcy. Największą jego część stanowią recenzje książek, głównie z zakresu bibliotekoznawstwa, które Louisa Rapacka opracowywała dla różnorodnych pism naukowych. W zespole zachowała się dokumentacja obrazująca cały proces twórczy, od materiałów warsztatowych w postaci różnorodnych zapisków i notek bibliograficznych oraz conceptów i rękopisów przygotowywanych tekstów, poprzez ich maszynopisy aż do odbitek z pism i samych ich egzemplarzy. W pierwszej grupie zespołu znalazły się także materiały warsztatowe dotyczące Biblioteki Polskiej i Biblioteki Narodowej w Paryżu, często związane z udziałem Louisy Rapackiej w sesji naukowej z okazji 500-lecia narodzin sztuki drukarskiej w Polsce. W sumie jest to 20 jednostek archiwalnych.

Druga część zespołu, obejmująca 15 teczek, obrazuje materiały działalności aktotwórcy, jako pracownika Działu Słowiańskiego (Service Slave) Biblioteki Narodowej w Paryżu, a następnie współorganizatora i długoletniego kierownika Sekcji, a potem Działu Polskiego (Service Polonaise) w tejże Bibliotece. Są to sprawozdania roczne i miesięczne z działalności, zarówno opisowe jak i statystyczne. W grupie tej znalazły się też referaty wygłoszone na „Międzynarodowej Sesji Naukowej z okazji 500-lecia narodzin sztuki

drukarskiej w Polsce”, która odbyła się w dniach 6-8 maja w Warszawie i 9-10 maja w Krakowie. Na sesji tej Louisa Rapacka wystąpiła z komunikatem o zasobie poloników XVI-XVII w. w zbiorach Biblioteki Narodowej w Paryżu. Bardzo niewielka część spuścizny obejmuje materiały biograficzne (5ja.). Wśród nich można jednak znaleźć informacje o przebiegu pracy zawodowej (nominacje, postępy, oceny) oraz o pobycie Louisy Cusinier na kontrakcie w Bibliotece Jagiellońskiej w Krakowie w latach 1947-1948. Kolejną grupę zespołu w ilości 6ja. stanowi korespondencja. Dotyczy ona głównie zakupu i wymiany książek pomiędzy Biblioteką Narodową w Paryżu i innymi instytucjami oraz działalności Louisy Rapackiej jako recenzenta a niejednokrotnie także tłumacza polskich książek z zakresu bibliotekoznawstwa, bibliofilstwa i sztuki drukarskiej. Wśród korespondentów można znaleźć wielu polskich naukowców i przedstawicieli bibliotek naukowych. Zespół kończy egzemplarz artykułu Marii Strzałkowej z dedykacją dla Louisy Rapackiej.

V. Analiza metod porządkowania

Materiały zespołu zostały przekazane wraz ze spuścizną męża pana Zbigniewa Rapackiego. W związku z tym wstępne prace porządkowe polegały na przejrzeniu całej dokumentacji i wydzieleniu z nich akt wytworzonych przez Louisę Rapacką. Miały one postać grubych objętościowo wiązek, z opisem ich zawartości w języku francuskim, co zostało wykorzystane przy formowaniu pojedynczych teczek i nadawaniu im tytułów, głównie w języku polskim. Niektóre jednostki utworzono od podstaw z rozsypu. Całość oczyszczono w elementów metalowych oraz spaginoowano. Porządkowanie oraz układ materiałów oparto na „Wytycznych opracowania spuścizn archiwalnych po uczonych” Polskiej Akademii Nauk z 1990 r., wydzielając następujące serie: prace twórcy zespołu, materiały działalności twórcy zespołu, materiały biograficzne, korespondencja, materiały obce. W ramach poszczególnych serii materiały ułożono w sposób rzeczowo-chronologiczny. Brakowania nie przeprowadzano.

Całość zinwentaryzowano w komputerowej bazie danych IZA 4.01. Informację o zawartości niektórych jednostek rozszerzono o wpisy indeksowe w indeksie osobowym (296 wpisów). Ze względu jednak na brak możliwości dokładniejszego opisanie zawartości poszczególnych jednostek archiwalnych w oparciu o bazę danych IZA 4.01, dodatkowo do zespołu sporządzono inwentarz książkowy w edytorze tekstów WORD, w którym szczegółowiej opisano poszczególne obiekty.

Wszystkie prace porządkowe i inwentaryzacyjne wykonała mgr Beata Grelewicz w miesiącach 14 wrzesień- 14 październik 2010.

I. PRACE TWÓRCY SPUŚCIZNY

1. Recenzje książek (w większości polskich), opracowane przez Louise Rapacką – Cuisinier dla „Bulletin des bibliothèques de France” – odbitki z biuletynu z lat 1957-1961, 1963-1967, 1969-1972

Dotyczą książek:

- ✓ Hanh Wiktor, Bibliografia bibliografii polskich (Nr 9, wrzesień 1957)
- ✓ Śliwińska Irmina, Roszkowska Wanda, Stupkiewicz Stanisław, Adam Mickiewicz, zarys bibliograficzny (Nr 4, kwiecień 1958)
- ✓ Ameisenowa Zofia, Rękopisy i pierwodruki iluminowane Biblioteki Jagiellońskiej (Nr 11, listopad 1958)
- ✓ Zabielska Janina, Bibliography of books in Polish (Nr 5, maj 1959)
- ✓ Polska bibliografia literacka za lata 1944/1945. Opracował zespół poznańskiej pracowni bibliograficznej Instytutu Badań Literackich Polskiej Akademii Nauk pod kierunkiem Stefana Vrtela-Wierczyńskiego (Nr 10, październik 1959)
- ✓ Bornsteinowa Jadwiga, Klasyfikacja dziesiętna w Polsce, spis prac oraz informacje o stosowaniu jej w praktyce (Nr 11, listopad 1959)
- ✓ Katalog prasy polskiej (Nr 1-3, styczeń-marzec 1960)
- ✓ Polonia typographica saeculi sedecimi. Zbiór podobizn zasobu drukarskiego tłoczni polskich XVI stulecia. Redakcja Aloidy Kawecka-Gryczowa. Zeszyt III. Pierwsza drukarnia Floriana Unglera 1510-1519. Opracował Henryk Bułhak (Nr 11, listopad 1960)
- ✓ Hanh Wiktor, Shakespeare w Polsce. Bibliografia (Nr 2, luty 1961)
- ✓ Semkowicz Aleksander, Bibliografia utworów Adama Mickiewicza do roku 1855. Opracował Piotr Grzegorzczak, (Nr 5, maj 1961)
- ✓ Estreicher Karol, Bibliografia polska Karola Estreichera, 1827-1908, część I-sza, wydanie 2-gie, Tom I, litera A. Bibliografia polska XIX stulecia pod redakcją Karola Estreichera (Nr 8, sierpień 1961)
- ✓ Polonia typographica saeculi sedecimi. Zbiór podobizn zasobu drukarskiego tłoczni polskich XVI stulecia. Redakcja Aloidy Kawecka-Gryczowa. Zeszyt IV. Jan Haller. Kraków 1505-1525. Opracowała Helena Kapełus (Nr 11, listopad 1963)
- ✓ Eychler Barbara, Wykaz polskich bibliografii nie opublikowanych, planowanych, opracowanych i ukończonych (Nr 4, kwiecień 1964)

- ✓ Kowalik Jan, Materiały do historii prasy polskiej na obczyźnie 1939-1962 (Nr 4, kwiecień 1964)
- ✓ Drukarze dawnej Polski od XV do XVIII wieku (Nr 5, maj 1964)
- ✓ Polonia typographica saeculi sedecimi. Zbiór podobizn zasobu drukarskiego tłoczni polskich XVI stulecia. Redakcja Aloyda Kawecka-Gryczowa. Zeszyt II. Opracował Kazimierz Piekarski. Wydanie 2-ie przejrane. Uzupełnienia i poprawki do zeszytu IV w opracowaniu Heleny Kapełuś. Jan Heller 1505-1525 (Nr 2, luty 1965)
- ✓ Polonia typographica saeculi sedecimi. Zbiór podobizn zasobu drukarskiego tłoczni polskich XVI stulecia. Redakcja Aloyda Kawecka-Gryczowa. Zeszyt V. Opracował Henryk Bułhak. Druga drukarnia Floriana Unglera 1521-1536, (Nr 1, styczeń 1966)
- ✓ Gocel Ludwik, Przypadki Jej Królewskiej Mości (Nr 2, luty 1966)
- ✓ Batowski Henryk, Słownik nazw miejscowych Europy środkowej i wschodniej XIX i XX wieku, współczesne i historyczne nazwy miast i innych najważniejszych miejscowości w 24 językach. Polski materiał nazewniczy przygotowała Barbara Urbańska (Nr 4, kwiecień 1967)
- ✓ Centralny katalog polskiej prasy konspiracyjnej 1939-1945. Opracował Lucjan Dobroszycki przy współudziale Wandy Kiedrzyńskiej, pod kierownictwem naukowym Stanisława Płoskiego (Nr 5, maj 1967)
- ✓ Polonia typographica saeculi sedecimi. Zbiór podobizn zasobu drukarskiego tłoczni polskich XVI stulecia. Redakcja Aloyda Kawecka-Gryczowa. Zeszyt VI. Opracował Henryk Bułhak. Druga drukarnia Floriana Ungera 1521-1536, (Nr 1, styczeń 1969)
- ✓ Biblioteka Polskiej Akademii Nauk. Kraków. Katalog rękopisów, sygnatury 2299-2630. Opracowali Zbigniew Jabłoński, Alojzy Preissner i Bogumiła Schnaydrowa (Nr 12, grudzień 1969)
- ✓ Grzegorzczak Piotr, Index lexicorum Poloniae, bibliografia słowników polskich (Nr 3, marzec 1970)
- ✓ Biblioteka Polskiej Akademii Nauk w Krakowie. Dziwik Kazimierz, Katalog dokumentów pergaminowych Biblioteki Polskiej Akademii Nauk w Krakowie. Część 1. Dokumenty z lat 1113-1571. Część 2. Dokumenty z lat 1573-1787 (Nr 11, listopad 1970)
- ✓ Olesch Reinhold, Bibliographie zum Dravänpolabischen (Nr 1, styczeń 1971)

- ✓ *Polonia typographica saeculi sedecimi*. Zbiór podobizn zasobu drukarskiego tłoczni polskich XVI stulecia. Redakcja Aloyda Kawecka-Gryczowa. Zeszyt I. Kasper Hochfelder, Kraków 1503-1505. Opracował Kazimierz Piekarski. Wydanie II przejrzone i uzupełnione przygotowała Maria Błońska (Nr 2, luty 1971)
- ✓ Biblioteka Polskiej Akademii Nauk w Krakowie. Dziwik Kazimierz, Katalog dokumentów pergaminowych Biblioteki Polskiej Akademii Nauk w Krakowie. Część 3. Dokumenty z lat 1403-1797 (Nr 7, lipiec 1971)
- ✓ Biblioteka Uniwersytecka. Varsovie. Katalog druków muzycznych XVI, XVII i XVIII w. Biblioteki Uniwersytetu Warszawskiego. T. I Wiek XVI. Opracowała Janina Mendysowa (Nr 12, grudzień 1971)
- ✓ *Polonia typographica saeculi sedecimi*. Zbiór podobizn zasobu drukarskiego tłoczni polskich XVI stulecia. Redakcja Aloyda Kawecka-Gryczowa. Zeszyt VII. Florian Ungler, Kraków, 2-ga drukarnia, 1521-1536. Opracował Henryk Buhak. Indeksy przygotowała Anna Wolińska. (Nr 5, maj 1972)

daty skrajne: 1957-1972

akta luźne, stan dobry, druk, j. fran., kart 60, A4

2. Recenzje książek (w większości polskich), opracowane przez Louise Rapacką – Cusinier dla „Bulletin des bibliothèques de France” – odbitki z biuletynu z lat 1973-1979, 1982, 1984

Dotyczą książek:

- ✓ Encyklopedia wiedzy o książce (Nr 7, lipiec 1973)
- ✓ Ruppel Aloys, Stanislaus Polonus: polski drukarz i wydawca wczesnej doby w Hiszpanii (Nr 7, lipiec 1973)
- ✓ Centre de Civilisation Polonaise de l'Université de Paris-Sorbonne (Nr 8, sierpień 1973)
- ✓ *Polonia typographica saeculi sedecimi*. Zbiór podobizn zasobu drukarskiego tłoczni polskich XVI stulecia. Redakcja Aloyda Kawecka-Gryczowa. Zeszyt VIII. Aleksander Augezdecki: Królewiec, Szamotuły, 1549-1561. Opracowała Paulina Buchwald-Pelcowa (Nr 9-10, sierpień-wrzesień 1973)
- ✓ Polska Akademia Nauk. Instytut Historii. Varsovie. Bibliografia prac historyków polskich w językach obcych za lata 1945-1968 (Nr 9-10, sierpień-wrzesień 1973)
- ✓ Polska Akademia Nauk. Varsovie. Ośrodek informacji naukowej. Polish scientific periodicals: contents (Nr 12, grudzień 1973)

- ✓ Hoskins Janina Wójcicka, Early rara polonica of the 15-th-17-th centuries in American libraries (Nr 8, sierpień 1974)
- ✓ Kawecka-Gryczowa Alodia, Ariańskie oficyny wydawnicze Rodeckiego i Sternackiego: dzieje i bibliografia (Nr 2, luty 1975)
- ✓ Słownik pracowników książki polskiej. Redakcja Irena Treichel (Nr 3, marzec 1975)
- ✓ Kraśniewska Krystyna. Czytelnictwo kobiet (Nr 4, kwiecień 1975)
- ✓ Biblioteka Uniwersytecka. Varsovie. Gabinet rycin. Rysunki kostiumów tureckich z kolekcji króla Stanisława Augusta w gabinecie rycin Biblioteki Uniwersyteckiej w Warszawie: katalog. Alicja Mrozowska, Tadeusz Majda (Nr 4, kwiecień 1975)
- ✓ Polonia typographica saeculi sedecimi. Zbiór podobizn zasobu drukarskiego tłoczni polskich XVI stulecia. Redakcja Alodia Kawecka-Gryczowa. Zeszyt IX. Maciej Wirzbięta: Kraków, 1555/7-1605. Opracowała Alodia Kawecka-Gryczowa (Nr 6, czerwiec 1975)
- ✓ Uniwersytet Jagielloński, Cracovie, Pologne. Studia z dziejów drukarni Uniwersytetu Jagiellońskiego: 1783-1974. Redakcja Leszka Hajdukiewicza i Jana Hulewicza (Nr 7, lipiec 1975)
- ✓ Biblioteka Uniwersytecka. Varsovie. Katalog rękopisów Biblioteki Uniwersyteckiej w Warszawie (Nr 7, lipiec 1975)
- ✓ Lorentz Stanisław, Musées et collections en Pologne (Nr 7, lipiec 1975)
- ✓ Książka wczoraj i dziś: wystawa w pięćsetlecie narodzin sztuki drukarskiej w Polsce. Przewodnik. Warszawa, 6 maja-2 czerwca 1974 (Nr 8, sierpień 1975)
- ✓ Trzysta lat drukarstwa Uniwersytetu Jagiellońskiego 1674-1974. Katalog wystawy, Kraków. 4.V – 29. VI 1974 (Nr 8, sierpień 1975)
- ✓ Encyklopedia katolicka, Tom I AiΩ-Baptyści. Redakcja Feliksa Gryglewicza, Romualda Łukaszyka, Zygmunta Sułowskiego (Nr 2, luty 1976)
- ✓ Czachowska Jadwiga i Loth Roman, Przewodnik polonisty: bibliografie, słowniki, biblioteki, muzea literackie (Nr 8, sierpień 1976)
- ✓ Biblioteka Narodowa. Varsovie. Instytut książki i czytelnictwa. Badania czytelnicze w Polsce: wybór literatury za lata 1966-1972 (Nr 9-10, wrzesień-październik 1976)
- ✓ Librorum in Polonia editorum deliciae czyli Wdzięk i urok polskiej książki. Napisała przedmowę i wybrała ilustracje Alodia Kawecka-Gryczowa (Nr 11, listopad 1976)

- ✓ Danilewicz-Zielińska Maria, Bibliografia: „Kultura” 1958-1973. „Zeszyty historyczne”: 1962-1973. Działalność wydawnicza Instytutu Literackiego (Nr 12, grudzień 1976)
- ✓ Library of Congress. Washington. Slavic and central European division department. Polish books in English : 1945-1971 (Nr 1, styczeń 1977)
- ✓ Bibliothèque Forney. Paris. Fonds iconographique. Catalog des affiches polonaises (Nr 3, marzec 1977)
- ✓ Grzybowski Stefan, Kopff Andrzej, Serda Jerzy, Zagadnienia prawa autorskiego (Nr 4, kwiecień 1977)
- ✓ Rudnicka Jadwiga, Bibliografia katalogów księgarskich wydanych w Polsce do końca wieku XVIII (Nr 5, maj 1977)
- ✓ Słodkowska Elżbieta, Problemy księgoznawcze w Polsce XIX wieku: o polską bibliografię bibliologiczną za XIX w. (Nr 7, lipiec 1977)
- ✓ Sawicka Franciszka i Rupińska Jadwiga, Bibliografia polskich wydawnictw pamiątkowych: 1801-1914 (Nr 7, lipiec 1977)
- ✓ Maciejewska Maria Krystyna, „Pamiętnik teatralny”: bibliografia zawartości: 1952-1972 (Nr 7, lipiec 1977)
- ✓ Siennicki Stanisław Józef, Les Elzevir de la Bibliothèque de l'Université impériale de Varsovie (Nr 8, sierpień 1977)
- ✓ Deutsche Staatsbibliothek. Berlin, Polonische schöne Literatur in deutscher Übersetzung: 1900-1971: Bibliographie. Bearbeitet von Ingrid Kuhnke und Friedhilde Krause (Nr 8, lipiec 1977)
- ✓ Lechowa Lidia, Wykaz polskich bibliografii nie opublikowanych, opracowanych i ukończonych (Nr 9-10, wrzesień-październik 1977)
- ✓ Katalog zbiorów polskich Ludwika Gocla: Powstanie listopadowe i wielka emigracja. Tom I: Księgozbiór. Opracował Stanisław Ciepłowski, przedmowa Janusz Durko, wstęp Ludwik Gocel (Nr 9-10, wrzesień-październik 1977)
- ✓ Polonia typographica saeculi sedecimi. Zbiór podobizn zasobu drukarskiego tłoczni polskich XVI stulecia. Redakcja Aloida Kawecka-Gryczowa. Zeszyt X. Maciej Wirzbięta: Kraków, 1555/7-1605. Opracowała Aloida Kawecka-Gryczowa (Nr 11, listopad 1977)
- ✓ Biblioteka publiczna. Varsovie. Katalog starych druków Biblioteki publicznej m. [miasta] st. [stołecznego] Warszawy. Część III: Polonica XVII wieku. Opracowała Jadwiga Rudnicka przy współudziale Janiny Górki i Kazimiery Sokołowskiej-Grzeszczykowej (Nr 11, styczeń 1978)

- ✓ Polska Akademia Nauk. Instytut Sztuki. Varsovie. Słownik biograficzny teatru polskiego: 1765-1965 (Nr 1, styczeń 1978)
- ✓ Encyklopedia współczesnego bibliotekarstwa polskiego (Nr 4, kwiecień 1978)
- ✓ Sawoniak Henryk, Międzynarodowy słownik akronimów z zakresy informacji naukowej bibliotekarstwa i dziedzin pokrewnych (Nr 4, kwiecień 1978)
- ✓ Handke Kwiryna, Rzetelska-Peleszko Ewa, Przewodnik po językoznawstwie polskim (Nr 11-12, listopad-grudzień 1978)
- ✓ Drukarze dawnej Polski od XV do XVIII wieku. Tom 3, część I: Wielkopolska. Redakcja Alodia Kawecka-Gryczowa (Nr 2, luty 1979)
- ✓ Zamki środkowopolskie: praca zbiorowa. Część 1: Besiekiery, Lutomiersk, Dom Stary w Łęczycy. Redakcja Tadeusz Poklewski (Nr 2, luty 1979)
- ✓ Biblioteka Narodowa. Varsovie. Instytut bibliograficzny. Bibliografia bibliografii i nauki o książce. Redakcja Barbara Bieńkowska i Barbara Eychlerowa (Nr 4, kwiecień 1979)
- ✓ Czachowska Jadwiga i Loth Roman, Bibliografia i biblioteka w pracy polonisty (Nr 5, maj 1979)
- ✓ Bibliothèque Forney. Paris. Catalog des affiches polonaises. Fonds iconographique (Nr 3, marzec 1982)
- ✓ Czachowska Jadwiga, Rozwój bibliografii literackiej w Polsce (Nr 3, marzec 1982)
- ✓ Ergetowski Ryszard, Universitätsbibliotheken und Bibliotheken der Akademie der Wissenschaften in Polen. Abriss der Geschichte (Nr 1, 1984)

daty skrajne: 1973-1984

akta luźne, stan dobry, druk, j. fran., kart 87, A4

3. Recenzje książek (w większości polskich), opracowane przez Louise Rapacką – Cuisinier dla „Bulletin des bibliothèques de France” – maszynopisy z lat 1957-1958, 1960, 1964-1978, 1981, 1984, 1986

Dotyczą książek:

- ✓ Hanh Wiktor, Bibliografia bibliografii polskich
- ✓ Śliwińska Irminda, Roszkowska Wanda, Stupkiewicz Stanisław, Adam Mickiewicz, zarys bibliograficzny
- ✓ Bornsteinowa Jadwiga, Klasyfikacja dziesiętna w Polsce, spis prac oraz informacje o stosowaniu jej w praktyce
- ✓ Zabielska Janina, Bibliography of books in Polish

- ✓ Ameisenowa Zofia, Rękopisy i pierwodruki iluminowane Biblioteki Jagiellońskiej
- ✓ Polonia typographica saeculi sedecimi. Zbiór podobizn zasobu drukarskiego tłoczni polskich XVI stulecia. Redakcja Aloyda Kawecka-Gryczowa. Zeszyt III. Pierwsza drukarnia Floriana Unglera 1510-1519. Opracował Henryk Bułhak
- ✓ Polonia typographica saeculi sedecimi. Zbiór podobizn zasobu drukarskiego tłoczni polskich XVI stulecia. Redakcja Aloyda Kawecka-Gryczowa. Zeszyt IV. Jan Haller. Kraków 1505-1525. Opracowała Helena Kapełuś
- ✓ Estreicher Karol, Bibliografia polska Karola Estreichera, 1827-1908, część I-sza, wydanie 2-gie, Tom I, litera A. Bibliografia polska XIX stulecia pod redakcją Karola Estreichera
- ✓ Semkowicz Aleksander, Bibliografia utworów Adama Mickiewicza do roku 1855. Opracował Piotr Grzegorzczak
- ✓ Hanh Wiktor, Shakespeare w Polsce. Bibliografia
- ✓ Bibliographie sur la Pologne, pays, historie, civillisation. 2^e édition avec supplément 1960-1963. Redakcja Janina Pelcowa i Maria Lenartowicz
- ✓ Eychler Barbara, Wykaz polskich bibliografii nie opublikowanych, planowanych, opracowanych i ukończonych
- ✓ Drukarze dawnej Polski od XV do XVIII wieku
- ✓ Polonia typographica saeculi sedecimi. Zbiór podobizn zasobu drukarskiego tłoczni polskich XVI stulecia. Redakcja Aloyda Kawecka-Gryczowa. Zeszyt II. Opracował Kazimierz Piekarski. Wydanie 2-ie przejrane. Uzupełnienia i poprawki do zeszytu IV w opracowaniu Heleny Kapełuś. Jan Heller 1505-1525
- ✓ Kowalik Jan, Materiały do historii prasy polskiej na obczyźnie 1939-1962
- ✓ L'exposition du livre polonais à Anvers
- ✓ Polonia typographica saeculi sedecimi. Zbiór podobizn zasobu drukarskiego tłoczni polskich XVI stulecia. Redakcja Aloyda Kawecka-Gryczowa. Zeszyt V. Opracował Henryk Bułhak. Druga drukarnia Floriana Unglera 1521-1536
- ✓ Bibliographie der Wörterbuch erschienen in der Deutschen Demokratischen Republik, Rumänischen Republik, Tschechoslowakischen Sozialistischen Republik, Ungarischen Volksrepublik, Union der Sozialistischen Sowjetrepubliken, Volksrepublik Bulgarien, Volksrepublik China, Volksrepublik Polen 1945-1961
- ✓ Gocel Ludwik, Przypadki Jej Królewskiej Mości
- ✓ Batowski Henryk, Słownik nazw miejscowych Europy środkowej i wschodniej XIX i XX wieku, współczesne i historyczne nazwy miast i innych najważniejszych

miejsowości w 24 językach. Polski materiał nazewniczy przygotowała Barbara Urbańska

- ✓ Centralny katalog polskiej prasy konspiracyjnej 1939-1945. Opracował Lucjan Dobroszycki przy współudziale Wandy Kiedrzyńskiej, pod kierownictwem naukowym Stanisława Płoskiego
- ✓ Polonia typographica saeculi sedecimi. Zbiór podobizn zasobu drukarskiego tłoczni polskich XVI stulecia. Redakcja Aloyda Kawecka-Gryczowa. Zeszyt VI. Opracował Henryk Bułhak. Druga drukarnia Floriana Ungera 1521-1536
- ✓ Grzegorzczak Piotr, Index lexicorum Poloniae, bibliografia słowników polskich
- ✓ Biblioteka Uniwersytecka. Varsovie. Katalog rękopisów Biblioteki Uniwersyteckiej w Warszawie. T. 1 Nr 1-262. Opracowały: Helena Kozerska i Wanda Stummer
- ✓ Biblioteka Polskiej Akademii Nauk w Krakowie. Dziwik Kazimierz, Katalog dokumentów pergaminowych Biblioteki Polskiej Akademii Nauk w Krakowie. Część 1. Dokumenty z lat 1113-1571. Część 2. Dokumenty z lat 1573-1787
- ✓ Polonia typographica saeculi sedecimi. Zbiór podobizn zasobu drukarskiego tłoczni polskich XVI stulecia. Redakcja Aloyda Kawecka-Gryczowa. Zeszyt I. Kasper Hochfelder, Kraków 1503-1505. Opracował Kazimierz Piekarski. Wydanie II przejrane i uzupełnione przygotowała Maria Błońska
- ✓ Biblioteka Polskiej Akademii Nauk w Krakowie. Dziwik Kazimierz, Katalog dokumentów pergaminowych Biblioteki Polskiej Akademii Nauk w Krakowie. Część 3. Dokumenty z lat 1403-1797
- ✓ Olesch Reinhold, Bibliographie zum Dravänpolabischen
- ✓ Biblioteka Uniwersytecka. Varsovie. Katalog druków muzycznych XVI, XVII i XVIII w. Biblioteki Uniwersytetu Warszawskiego. T. I Wiek XVI. Opracowała Janina Mendysowa
- ✓ Polska Akademia Nauk. Instytut Historii. Varsovie. Bibliografia prac historyków polskich w językach obcych za lata 1945-1968
- ✓ Polonia typographica saeculi sedecimi. Zbiór podobizn zasobu drukarskiego tłoczni polskich XVI stulecia. Redakcja Aloyda Kawecka-Gryczowa. Zeszyt VII. Florian Ungler, Kraków, 2-ga drukarnia, 1521-1536. Opracował Henryk Bułhak. Indeksy przygotowała Anna Wolińska
- ✓ Ruppel Aloys, Stanislaus Polonus: polski drukarz i wydawca wczesnej doby w Hiszpanii
- ✓ Encyklopedia wiedzy o książce

- ✓ Polonia typographica saeculi sedecimi. Zbiór podobizn zasobu drukarskiego tłoczni polskich XVI stulecia. Redakcja Aloidy Kawecka-Gryczowa. Zeszyt VIII. Aleksander Augezdecki: Królewiec, Szamotuły, 1549-1561. Opracowała Paulina Buchwald-Pelcowa
- ✓ Centre de Civilistaion Polonaise de l'Université de Paris-Sorbonne
- ✓ Polska Akademia Nauk. Varsovie. Ośrodek informacji naukowej. Polish scientific periodicals: contents
- ✓ Hoskins Janina Wójcicka, Early rara polonica of the 15-th-17-th centuries in American libraries
- ✓ Kawecka-Gryczowa Aloidy, Ariańskie oficyny wydawnicze Rodeckiego i Sternackiego: dzieje i bibliografia
- ✓ Les Ceremonies du 400e Anniversaire de la Maissance de l'Ârt de l'Imprimerie en Pologne
- ✓ Uniwersytet Jagielloński, Cracovie, Pologne. Studia z dziejów drukarni Uniwersytetu Jagiellońskiego: 1783-1974. Redakcja Leszka Hajdukiewicza i Jana Hulewicza
- ✓ Słownik pracowników książki polskiej. Redakcja Irena Treichel
- ✓ Polonia typographica saeculi sedecimi. Zbiór podobizn zasobu drukarskiego tłoczni polskich XVI stulecia. Redakcja Aloidy Kawecka-Gryczowa. Zeszyt IX. Maciej Wirzbięta: Kraków, 1555/7-1605. Opracowała Aloidy Kawecka-Gryczowa
- ✓ Książka polska wczoraj i dziś: wystawa w pięćsetlecie narodzin sztuki drukarskiej w Polsce. Przewodnik. Warszawa, 6 maja-2 czerwca 1974
- ✓ Trzysta lat drukarstwa Uniwersytetu Jagiellońskiego 1674-1974. Katalog wystawy, Kraków. 4.V – 29. VI 1974
- ✓ Kraśniewska Krystyna. Czytelnictwo kobiet
- ✓ Biblioteka Uniwersytecka. Varsovie. Gabinet rycin. Rysunki kostiumów tureckich z kolekcji króla Stanisława Augusta w gabinecie rycin Biblioteki Uniwersyteckiej w Warszawie: katalog. Alicja Mrozowska, Tadeusz Majda
- ✓ Biblioteka Uniwersytecka. Varsovie. Katalog rękopisów Biblioteki Uniwersyteckiej w Warszawie. T. 2 Nr 263-583. Opracowały Helena Kozerska i Wanda Stummer
- ✓ Lorentz Stanisław, Musées et collections en Pologne
- ✓ Biblioteka Narodowa. Varsovie. Instytut bibliograficzny. Bibliografia bibliografii i nauki o książce. Redakcja Barbara Bieńkowska i Barbara Eychlerowa

- ✓ Encyklopedia katolicka, Tom I AiΩ-Baptyści. Redakcja Feliksa Gryglewicza, Romualda Łukaszyka, Zygmunta Sułowskiego
- ✓ Czachowska Jadwiga i Loth Roman, Przewodnik polonisty: bibliografie, słowniki, biblioteki, muzea literackie
- ✓ Biblioteka Narodowa. Varsovie. Instytut książki i czytelnictwa. Badania czytelnicze w Polsce: wybór literatury za lata 1966-1972
- ✓ Library of Congress. Washington. Slavic and central European division department. Polish books in English : 1945-1971
- ✓ Danilewicz-Zielińska Maria, Bibliografia: „Kultura” 1958-1973. „Zeszyty historyczne”: 1962-1973. Działalność wydawnicza Instytutu Literackiego
- ✓ Librorum in Polonia editorum deliciae czyli Wdzięk i urok polskiej książki. Napisała przedmowę i wybrała ilustracje Alodia Kawecka-Gryczowa
- ✓ Bibliothèque Forney. Paris. Fonds iconographique. Catalog des affiches polonaises
- ✓ Grzybowski Stefan, Kopff Andrzej, Serda Jerzy, Zagadnienia prawa autorskiego
- ✓ Rudnicka Jadwiga, Bibliografia katalogów księgarskich wydanych w Polsce do końca wieku XVIII
- ✓ Sawicka Franciszka i Rupińska Jadwiga, Bibliografia polskich wydawnictw pamiątkowych: 1801-1914
- ✓ Słodkowska Elżbieta, Problemy księgoznawcze w Polsce XIX wieku: o polską bibliografię bibliologiczną za XIX w.
- ✓ Siennicki Stanisław Józef, Les Elzevir de la Bibliothèque de l'Université impériale de Varsovie
- ✓ Maciejewska Maria Krystyna, „Pamiętnik teatralny”: bibliografia zawartości: 1952-1972
- ✓ Deutsche Staatsbibliothek. Berlin, Polonische schöne Literatur in deutscher Übersetzung: 1900-1971: Bibliographie. Bearbeitet von Ingrid Kuhnke und Friedhilde Krause
- ✓ Katalog zbiorów polskich Ludwika Gocla: Powstanie listopadowe i wielka emigracja. Tom I: Księgozbiór. Opracował Stanisław Cieplowski, przedmowa Janusz Durko, wstęp Ludwik Gocel
- ✓ Polonia typographica saeculi sedecimi. Zbiór podobizn zasobu drukarskiego tłoczni polskich XVI stulecia. Redakcja Alodia Kawecka-Gryczowa. Zeszyt X. Maciej Wirzbięta: Kraków, 1555/7-1605. Opracowała Alodia Kawecka-Gryczowa

- ✓ Polska Akademia Nauk. Instytut Sztuki. Varsovie. Słownik biograficzny teatru polskiego: 1765-1965
- ✓ Biblioteka Polskiej Akademii Nauk. Varsovie. Polska bibliografia naukoznawstwa i technoznawstwa za lata 1971-1973
- ✓ Handke Kwiryra, Rzetelska-Peleszko Ewa, Przewodnik po językoznawstwie polskim
- ✓ Polska Akademia Nauk. Varsovie. Pracownia historii czasopiśmiennictwa polskiego. Historia prasy polskiej. Redakcja: Jerzy Łojek
- ✓ Polska Akademia Nauk. Varsovie. Oddział w Krakowie. Cracovie. Katalog rękopisów Biblioteki Polskiej Akademii Nauk w Krakowie: sygnatury 3607-4003. Opracowali: Bogumiła Schnaydrowa i Jan Staszek pod redakcją Zbigniewa Jabłońskiego
- ✓ Drukarze dawnej Polski od XV do XVIII wieku. Tom 3, część I: Wielkopolska. Redakcja Alodia Kawecka-Gryczowa
- ✓ Czachowska Jadwiga i Loth Roman, Bibliografia i biblioteka w pracy polonisty
- ✓ Zamki środkowopolskie: praca zbiorowa. Część 1: Besiekiery, Lutomiersk, Dom Stary w Łęczycy. Redakcja Tadeusz Poklewski
- ✓ Osmańczyk Edmund Jan, Encyklopedia spraw międzynarodowych i ONZ
- ✓ Polska Akademia nauk. Varsovie. Instytut sztuki. Polska bibliografia sztuki 1801-1944: z materiałów Instytutu Sztuki Polskiej Akademii Nauk zgromadzonych pod kierunkiem Andrzeja Ryszkiewicza
- ✓ Birkenmajer Aleksander, Studia bibliologiczne
- ✓ Czachowska Jadwiga, Rozwój bibliografii literackiej w Polsce
- ✓ Polonia typographica saeculi sedecimi. Tłocznie polskie XVI stulecia: monografie i podobizny zasobów drukarskich. Redakcja Alodia Kawecka-Gryczowa. Zeszyt XI. Maciej i Paweł Wirzbiętowie: Kraków, 1555/7-1609. Opracowała Alodia Kawecka-Gryczowa. Zeszyt XII. Maciej Szarfenberg: Kraków, 1527-1547. Opracował Henryk Bułhak
- ✓ Drukarze dawnej Polski od XV do XVIII wieku. Tom. I. Małopolska, część 1 wiek XV-XVI. Praca zbiorowa pod redakcją Alodidy Kaweckiej-Gryczowej
- ✓ Czachowska Jadwiga, Maciejewska Maria Krystyna, Tyszkiewicz Teresa, Literatura polska i teatr w latach II wojny światowej: bibliografia
- ✓ Ergetowski Ryszard, Universitätsbibliotheken und Bibliotheken der Akademie der Wissenschaften in Polen. Abriss der Geschichte (Nr 1, 1984)

daty skrajne: 1957-1986
akta luźne, stan dobry, msp., j. fran., stron 165

4. Egzemplarze pisma „Erasmus”. International Bulletin of Contemporary Scholarship” z recenzjami książek opracowanymi przez Louise Rapacką-Cuisinier

Dotyczą książek:

- ✓ Korpała J. Abriss der Geschichte der Bibliographie in Polen (Vol. 11, Nr 19-20, 25.X.1958)
- ✓ Scherer-Virski O., The Modern Polish Short Story (Vol. 12, Nr 23-24, 25.XII.1959)
- ✓ Uniwersytet Wrocławski w latach 1945-1955, (Vol. 14, Nr 23-24, 25.XII.1961)
- ✓ Rudnicka J., Bibliografia powieści polskiej, 1601-1800 (Vol. 19, Nr 3-4, 25.II.1967)
- ✓ Polski Słownik Biograficzny (Vol. 21, Nr 21-22, 10.XI.1969)
- ✓ Sawoniak H., Bibliografia bibliografii polskich (Vol. 22, Nr 3, 10.II.1970)
- ✓ Inwentarz rękopisów Biblioteki Zakładu Narodowego im. Ossolińskich we Wrocławiu (Vol. 22, Nr 15-16, 10.VIII.1970)
- ✓ Bohonos M., Katalog starych druków, Polonica w. XVI (Vol. 22, Nr 17-18, 10.IX.1970)

daty skrajne: 1958-1970

akta szyte, stan dobry, druk, j. fran., j. ang., j. niem., A4

5. Egzemplarze pisma „Association des Bibliothécaires Francais” z recenzjami książek opracowanymi przez Louise Rapacką-Cuisinier

Dotyczą książek:

- ✓ Biblioteka Naukowa. Instytut Wydawniczy. Ruch wydawniczy w liczbach. 1955 (Nr 23 czerwiec 1957)
- ✓ Więckowska Helena, Pliszyńska Hanna, Podręczny Słownik bibliotekarza (Nr 25 marzec 1958)
- ✓ Kaszubina Wanda. Biblioteka Uniwersytecka w Łodzi. Czasopisma zagraniczne w bibliotekach naukowych w Łodzi (Nr 25 marzec 1958)
- ✓ Uniwersytet Warszawski 1808-1818-1958. Przewodnik po wystawie (Nr 28 marzec 1959)

- ✓ Sokołowska Wanda, Histoire de la Bibliothèque de l'Université de Varsovie 1939-1945 (Nr 35 czerwiec 1961)

daty skrajne: 1957-1961
akta szyte, stan dobry, druk, j. fran.

6. Recenzje książek opracowanych przez Louise Rapacką-Cuisinier dla:

- ✓ „**Association des Bibliothécaires Francais**”

Biblioteka Narodowa w latach 1945-1956,
Słownik biograficzny pracowników książki polskiej, zeszyt próbny,
Bańkowski Piotr, Biblioteka publiczna Załuskich i jej twórcy
L'exposition du livre polonaise à Anvers

- ✓ „**La Gazette des Archives**”

Molette Abbé Charles, Sources franco-polonaises d'histoire religieuse, congrégations féminines

- ✓ „**Scriptorium**”

Birkenmajer Aleksander, Studia bibliologiczne: wybór tekstów pod redakcją Heleny Wieckowskiej i Aleksandry Birkenmajer

Molette Abbé Charles, Sources franco-polonaises d'histoire religieuse, congrégations féminines

[maszynopisy recenzji, korespondencja, odbitki recenzji]

Korespondenci:

Duchein M.

Garand Monique-Cécile

Honoré S.

Molette Charles

daty skrajne: 1959-1983
akta luźne, stan dobry, mieszana, j. fran., stron 34, A4

7. Recenzje książek opracowanych przez Louise Rapacką-Cuisinier dla „Bulletin du bibliophile” [maszynopisy i odbitki recenzji, korespondencja]

Dotyczy książek:

- ✓ Polonia typographica saeculi sedecimi. Tłocznie polskie XVI stulecia: monografie i podobizny zasobów drukarskich. Redakcja Aloida Kawecka-Gryczowa. Zeszyt XI. Maciej i Paweł Wirzbiętowie: Kraków, 1555/7-1609. Opracowała Aloida

Kawecka-Gryczowa. Zeszyt XII. Maciej Szarfenberg: Kraków, 1527-1547.

Opracował Henryk Bułhak (Nr 4 1985)

- ✓ Drukarze dawnej Polski od XV do XVIII wieku. Tom. I. Małopolska, część 1 wiek XV-XVI. Praca zbiorowa pod redakcją Aloidy Kaweckiej-Gryczowej (Nr 1 1986)
- ✓ Kawecka-Gryczowa Alodia, Biblioteka ostatniego Jagiellona: pomnik kultury renesansowej (Nr 1 1990)
- ✓ Rudnicka Jadwiga, Biblioteka Stanisława Augusta na Zamku Warszawskim: dokumenty (Nr 2 1990)

Korespondenci:

Charon A. P.

daty skrajne: 1985-1990

akta luźne, stan dobry, mieszana, j. fran., stron 50

8. Egzemplarze pisma „Revue des Études Slaves” z recenzjami książek opracowanymi przez Louise Rapacką-Cuisinier

Dotyczy książki:

- ✓ Czachowska Jadwiga, Maciejewska Maria Krystyna, Tyszkiewicz Teresa, Literatura polska i teatr w latach II wojny światowej: bibliografia

daty skrajne: 1986

akta szyte, stan dobry, druk, j. fran.

9. Opracowanie francuskiego résumé książki Tadeusza Ulewicza „Wśród impresorów doby renesansu i korespondencja z autorem”

daty skrajne: 1975-1977

akta luźne, stan dobry, mieszana, j. fran., j. pol., stron 92

10. Projekt pogadanki o Bibliotece Narodowej w Paryżu i jej zasobach polskich wydawnictw dla „Radio-France”

daty skrajne: 1976

akta luźne, stan dobry, rkp., msp., j. fran., j. pol., stron 21

11. Materiały warsztatowe do recenzji książek opracowanych przez Louise Rapacką-Cuisinier w latach 1957-1973

[zapiski, rękopisy recenzji]

daty skrajne: 1957-1973
akta luźne, stan dobry, rkp., msp. , j. fran.

12. Materiały warsztatowe do recenzji książek opracowanych przez Louise Rapacką-Cusinier w latach 1974-1978

[zapiski, rękopisy recenzji, notki bibliograficzne]

daty skrajne: 1974-1978
akta luźne, stan dobry, rkp., msp. , j. fran.

13. Materiały warsztatowe do recenzji książek opracowanych przez Louise Rapacką-Cusinier w latach 1981-1984

[zapiski, rękopisy recenzji, brudnopisy]

daty skrajne: 1981-1984
akta luźne, stan dobry, rkp., msp. , j. fran.

14. Materiały warsztatowe do recenzji książek opracowanych przez Louise Rapacką-Cusinier dla pisma „Erasmus”

[rękopisy i maszynopisy, koncepty artykułów, korespondencja]

Korespondenci:

Jud Rudolf

daty skrajne: 1958-1975
akta luźne, stan dobry, rkp., msp. , j. fran., j. niem.

15. Materiały warsztatowe do recenzji książek opracowanych przez Louise Rapacką-Cusinier dla „La Gazette des Archives”

[zapiski]

daty skrajne: 1975-1976
akta luźne, stan dobry, rkp., j. fran.

16. Materiały warsztatowe do recenzji książek opracowanych przez Louise Rapacką-Cusinier dla „Bulletin du bibliothéaire”

[zapiski]

daty skrajne: 1989-1990
akta luźne, stan dobry, rkp., j. fran.

17. Materiały warsztatowe dotyczące Biblioteki Polskiej w Paryżu

daty skrajne: 1955-1977
akta luźne, stan dobry, rkp., msp., j. fran.

18. Materiały warsztatowe dotyczące historii Biblioteki Narodowej w Paryżu i francuskiego bibliotekarstwa

[wycinki z gazet, zapiski, wypisy z literatury, biuletyny informacyjne i 4 zdjęcia]

daty skrajne: 1968-1983
akta luźne, stan dobry, mieszana., j. fran.

19. Materiały warsztatowe na „Międzynarodową Sesję Naukową z okazji 500-lecia narodzin sztuki drukarskiej w Polsce” w dniach 6-8 maja 1974 w Warszawie i w dniach 9-10 maja 1974 w Krakowie

[organizacja Biblioteki Narodowej w Paryżu, normy katalogowania, korespondencja dotycząca sesji, pocztówki z Polski, materiały informacyjne o Polsce, tekst referatu Louisy Rapackiej-Cusinier, zdjęcia Biblioteki Jagiellońskiej w Krakowie, sprawozdanie z wyjazdu]

Korespondenci:

Kawecka-Gryczowa Alodia

Stankiewicz Witold

daty skrajne: 1974
akta luźne, stan dobry, mieszana., j. fran., j. pol.

20. Materiały warsztatowe dotyczące różnych zagadnień

[zapiski, wypisy z literatury, wycinki z gazet, odbitki z literatury, notki bibliograficzne]

daty skrajne: 1957-1989
akta luźne, stan dobry, mieszana., j. fran., j. pol.

II. MATERIAŁY DZIAŁALNOŚCI TWÓRCY SPUŚCIZNY

21. Działalność Działu Słowiańskiego (Service Slave) Biblioteki Narodowej w Paryżu

[życiorysy osób tam zatrudnionych: Ball Nadine, Belin de Ballu Eugene M., Olivenbaum Leo, Ossorguine Bakounine Tatiana, Petrovsky Helene z domu Kalabine, Rais Emmanuel]

daty skrajne: 1956-1959
akta luźne, stan dobry, rkp., msp., j. fran., stron 111

22. Sprawozdania miesięczne Działu Słowiańskiego (Service Slave) Biblioteki Narodowej w Paryżu przygotowane przez Louise Rapacką-Cuisinier za 1956 rok

daty skrajne: 1956-1957
akta luźne, stan dobry, rkp., msp., j. fran., stron 132

23. Sprawozdanie roczne Działu Słowiańskiego (Service Slave) Biblioteki Narodowej w Paryżu przygotowane przez Louise Rapacką-Cuisinier za 1956 rok

daty skrajne: 1957
akta luźne, stan dobry, msp., j. fran., stron 44

24. Sprawozdania miesięczne Działu Słowiańskiego (Service Slave) Biblioteki Narodowej w Paryżu przygotowane przez Louise Rapacką-Cuisinier za I-II 1957 roku

daty skrajne: 1957
akta luźne, stan dobry, msp., j. fran., stron 27

25. Sprawozdanie roczne Sekcji Polskiej (Section Polonaise) Biblioteki Narodowej w Paryżu przygotowane przez Louise Rapacką-Cuisinier za 1957 rok

daty skrajne: 1958
akta luźne, stan dobry, msp., j. fran., stron 3

26. Działalność Działu Polskiego (Service Polonaise) Biblioteki Narodowej w Paryżu

daty skrajne: 1967-1968
akta luźne, stan dobry, mieszana., j. fran., j. pol., stron 121

27. Sprawozdania roczne z działalności Działu Polskiego (Service Polonaise) Biblioteki Narodowej w Paryżu przygotowane przez Louise Rapacką-Cuisinier z lat 1967, 1972-1982

[rękopisy i maszynopisy]

daty skrajne: 1967-1982
akta luźne, stan dobry, rkp., msp., j. fran., stron 135

28. Analizy pracy Działu Polskiego (Service Polonaise) Biblioteki Narodowej w Paryżu przygotowane przez Louise Rapacką-Cuisinier za 1972 rok

[2 egz.]

daty skrajne: 1973

akta luźne, stan dobry, rkp., msp., j. fran., stron 51

29. Zeszyt z danymi statystycznymi do sprawozdań z lat XII 1951- III 1955 (dane miesięczne) i 1956-1982 (dane roczne)

daty skrajne: 1951-1983

akta szyte, stan dobry, rkp., j. fran., stron 50

30. Wizyta Dyrektora Biblioteki Narodowej w Warszawie Witolda Stankiewicza w Bibliotece Narodowej w Paryżu w listopadzie 1966 roku

daty skrajne: 1966

akta luźne, stan dobry, rkp., j. fran., stron 6

31. Materiały z „Międzynarodowej Sesji Naukowej z okazji 500-lecia narodzin sztuki drukarskiej w Polsce” w dniach 6-8 maja w Warszawie i w dniach 9-10 maja w Krakowie, część I

[zaproszenia, referaty z sesji, w tym Louisy Rapackiej-Cuisinier, sprawozdanie z pobytu]

Referaty:

- ✓ Kawecka-Gryczowa Alodia „Dzieje drukarstwa w Polsce XVI i XVII w. Stan badań i postulaty”
- ✓ Stankiewicz Witold, Siekierski Stanisław, „Kształtowanie się polityki wydawniczej Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej”
- ✓ Gutianskij S. K. „Polskaja kniga i sowremiennyj jejo czitaciel na Ukrainie ”
- ✓ Nowak Zbigniew, „U źródeł XV-wiecznego drukarstwa na Pomorzu”
- ✓ Czerniatowicz Janina, „Drukarnictwo greckie w Polsce w XVI i XVII w. – komunikat”
- ✓ Buchwald – Pelcowa Paulina „Historia książki a historia literatury”
- ✓ Jurginis Juozas „Pierwsze przekłady książek polskich na język litewski i ich znaczenie kulturalne”
- ✓ Wydra Wiesław, Rzepka Wojciech R., „Polskie druki cząstkowe sprzed roku 1521 i ich znaczenie dla historii drukarstwa i języka polskiego - komunikat ”

- ✓ Dragolowa Lidija, „Polsko-bułgarskije literaturnyje i kulturnyje swiazi w epochu Bolgarskowo Bozroždzenia”
- ✓ Bieńkowska Barbara, „Polscy pisarze i uczeni XVI-XVII wieku wobec problematyki książki - komunikat”
- ✓ Maleczyńska Kazimiera, „Papiernictwo polskie XV i XVI w. Stan badań i postulaty”
- ✓ Siniarska – Czaplicka Jadwiga, „Papier drukowy źródłem badań księgoznawczych - komunikat”

daty skrajne: 1974

akta luźne, stan dobry, mieszana, j. fran., j. pol., stron 383

32. Materiały z „Międzynarodowej Sesji Naukowej z okazji 500-lecia narodzin sztuki drukarskiej w Polsce” w dniach 6-8 maja w Warszawie i w dniach 9-10 maja w Krakowie, część II

[referaty z sesji, notatki z sesji]

Referaty

- ✓ Lewicka – Kamińska Anna, „Dzieje oprawy książkowej w Polsce. Stan badań, problematyka i postulaty”
- ✓ Rapacka – Cusinier Louise, „Zasób poloników XVI-XVIII w. w zbiorach Bibliothèque Nationale w Paryżu - komunikat”
- ✓ Iwanonowna Zbralevič, „Polkije izdanija XVI-XVII ww. w fondach bibliotek Biełorussii“
- ✓ Migoń Krzysztof, „O badaniach nad dziejami czytelnictwa - komunikat”
- ✓ Szczucki Lech, „Ze studiów nad rzymskim indeksem ksiąg zakazanych w XVI i XVII w.”
- ✓ Talar Grażyna, „Problematyka badań nad historią książki naukowej w okresie staropolskim - komunikat ”
- ✓ Żbikowska – Migoń Anna, „Książka naukowa w produkcji typograficznej polskiego Oświecenia – komunikat”
- ✓ Żurkowa Renata, „Książka historyczna w środowisku mieszczan krakowskich w XVII w. - komunikat”
- ✓ Trypućko Józef, „Próba rekonstrukcji biblioteki kolegium jezuickiego w Braniewie wywiezionej w r. 1626 przez Szwedów”
- ✓ Szafran Przemysław, „Metody badań mieszczańskich księgozbiorów w Gdańsku XVII-XVIII w. - komunikat”

- ✓ Szajko Urszula, „Problematyka badań nad czytelnictwem w Szczecinie w XVI w. – komunikat”
- ✓ Chojecka Ewa, „Historia grafiki polskiej XVI wieku”
- ✓ Urbankow Emma, „Gossudarstwiennaja biblioteka CZSP w Pracie. Czeskije inkunabuły“

daty skrajne: 1974

akta lużne, stan dobry, mieszana, j. fran., j. pol., stron 414

33. Commission Administrative Paritaire Du Personnel Scientifique des Bibliothèques

daty skrajne: 1968-1982

akta lużne, stan dobry, mieszana., j. fran., stron 111

34. Współpraca z Comité Universitaire Francais de Coopration Culturelle avec la Pologne

[korespondencja z Lucie A. Ros]

daty skrajne: 1972-1976

akta lużne, stan dobry, rkp., msp., j. fran., stron 75

35. Le Conseil d’administration de la Bibliothque Nationale

daty skrajne: 1978

akta lużne, stan dobry, msp., j. fran., stron 16

III. MATERIAŁY BIOGRAFICZNE

36. Przebieg pracy zawodowej w Bibliotece Narodowej w Paryżu – nominacje, postpy, oceny

daty skrajne: 1944-1983

akta lużne, stan dobry, mieszana., j. fran., stron 76

37. Pobyt Louisy Cuisinier na kontrakcie w Bibliotece jagiellońskiej w Krakowie w okresie 1.IV.1947-31.III.1948

[zaświadczenie rejestracyjne, umowa z rektorem Uniwersytetu Jagiellońskiego, potwierdzenia meldunkowe, korespondencja z tego okresu z Bibliotek Narodow w Paryżu]

daty skrajne: 1947-1948
akta luźne, stan dobry, mieszana., j. fran., j. pol., stron 40

38. Przebieg pracy zawodowej w Bibliotece Narodowej w Paryżu

[notatki]

daty skrajne: 1967-1977
akta luźne, stan dobry, mieszana., j. fran., j. pol., stron 213

39. Francuski Dziennik Ustaw z 1952 r. i inne materiały dotyczące określenia statusu bibliotekarzy

daty skrajne: 1952, 1987
akta luźne, stan dobry, msp., druk., j. fran., stron 72

40. Wizytówki

daty skrajne: bez daty
akta luźne, stan dobry, mieszana, j. fran., j. pol., stron 87

IV. KORESPONDENCJA

41. Korespondencja w sprawie zakupu książek do Biblioteki Narodowej w Paryżu

[głównie z Zygmuntem Hertzem z paryskiej „Kultury”, ale także z wydawnictwami w Polsce]

Korespondenci:

Giedroyć Jerzy

Hertz Zygmunt

Kulesza Czesław

Państwowy Instytut Wydawniczy w Warszawie

Spółdzielnia Wydawnicza „Czytelnik” w Warszawie

Wydawnictwo Naukowo-Techniczne w Warszawie

daty skrajne: 1955-1977
akta luźne, stan dobry, rkp., msp., j. pol., stron 60

42. Korespondencja z Tadeuszem Przypkowskim, Dyrektorem Państwowego Muzeum im Przypkowskich w Jędrzejowie

[także inne materiały dotyczące tego muzeum]

Korespondenci:

Przypkowski Tadeusz

daty skrajne: 1966-1976

akta luźne, stan dobry, mieszana., j. pol., stron 42

43. Korespondencja przychodząca i wychodząca. Korespondenci A-G**Korespondenci:**

Amis du Decteur Janusz Korczak

Aucouturier Michel

Babiński Jan

Banasik Krystyna

Baumgart Jan

Beauvois Daniel

Berbelicki Władysław

Biblioteka Gdańska Polskiej Akademii Nauk

Bibliothèque Municipale de Bourges

Bibliothèque Nationale Departament des Entrées-Dons a Paris

Bibliothèque Nationale Departament des Imprimés a Paris

Bibliothèque Nationale Departament des Périodiques a Paris

Bibrowski Mieczysław

Bieńkowski W. Z.

Bleton J.

Bloch D.

Bohusz Maria

Bouvier – Ajam Maurice

Bułhak Henryk

Bulletin Critique du Livre Français

Carpentier Andrée

Crallirt S.

Cygańska Jadwiga

Czachowska Jadwiga

Dennery E.

Dougnac M. T.

Dybowiczowa W.

Epstein Fritz T.

Eustachiewicz Janina

Germa Pierre

Giteau

Gourden Alain

daty skrajne: 1957-1989

akta luźne, stan dobry, mieszana., j. fran., j. pol., stron 137

44. Korespondencja przychodząca i wychodząca. Korespondenci H-M

Korespondenci:

Hleb – Koszańska Helena

Honoré Pierre

Honoré S.

Ingarden Roman

Institut de France Musée Jacque–Mart-André

Jagodziński Z.

Josserand Pierre

Kawecka – Gryczowa Aloidia

Kepler Deputy

Kłosowski Andrzej

Kostkiewiczowa Teresa

Kulesza Czesław

Lagard (?) Lucie

Lambert M.

Lenartowicz Maria

Lethève J.

Łoguszowa Irena

Mazenod Lucien

Michalak

Milza P.

Ministère des Affaires Étrangères Direction Générale des Relations Culturelles

Monnier Philippe

daty skrajne: 1960-1989

akta luźne, stan dobry, mieszana., j. fran., j. pol., stron 169

45. Korespondencja przychodząca i wychodząca. Korespondenci N-Z

Korespondenci:

Neige Fr.

Obadia Halina

Pamiętnik Literacki - redakcja

Pankowicz Anna

Pelcowa Paulina (Buchwald)

Pirożyński Jan

Prinet Jean

Raux Henri F.

Renney (?) E. C.

Rider Georges

Rieunier M.

Roncoto Janine

Rudnicka Jadwiga

Skorubska Zofia

Słodkowska Elżbieta

Stankiewicz Witold

Sudolski Zbigniew

Szumska Danuta

Świdorska Hanna

Thomas Michèle

Tollet Daniel

Topolska Barbara

Université de la Sorbonne Nouvelle Institut National des Langues et Civilisations
Orientales a Paris

Université de Paris Bibliothèque de Documentation Internationale Contemporaine

Université de Paris Faculté des Lettres et Sciences Humaines

Université de Paris Institut d'Études Slaves

Villoing M.

Warszawski P. J., ks.

Wilczyński Stanisław

Zaborska B.

daty skrajne: 1953-1983

akta luźne, stan dobry, mieszana., j. fran., j. pol., stron 93

46. Korespondencja przychodząca i wychodząca. Korespondenci nierozpoznani

daty skrajne: 1953-1979

akta luźne, stan dobry, mieszana., j. fran., j. pol., stron 38

V. MATERIAŁY OBCE

47. Egzemplarz artykułu podarowanego Louisie Rapackiej-Cusinier z dedykacją

[artykuł Strzałkowej Marii „Miciński i literatura hiszpańska”, Kwartalnik Neofilologiczny XXII 2/75]

daty skrajne: 1976

akta szyte, stan dobry, druk., j. pol., stron 14